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DVS Magazin

Zielgruppe lhre Werbebotschaft erreicht direkt und punktgenau
rund 19.000 DVS-Mitglieder und damit eine
Zielgruppe par excellence! Kein Streuverlust!

Breite x Hohe Anzeigenpreis

in mm 4-farbig
1/1 Seite 176 x 253 4.830,00
1/2 Seite quer 176 x 125
2.680,00
1/2 Seite hoch 86 x 253
1/3 Seite quer 176 x 85
1.630,00
1/3 Seite hoch 57 x 253
1/4 Seite quer 176 x 62
1.315,00
1/4 Seite hoch 86 x 125
ey
Limitierter
Anzeigenumfang: max. drei Seiten im Heft + Umschlagseiten
_— Format: DIN A4, 210 mm breit x 297 mm hoch
. igkeite! . i . i
prall gefil mx;::c?\nik und den DVS Anschnittformat: 216 mm breit x 305 mm hoch
um die
rund Auflage: 20.000 Exemplare
Umfang: 24 Seiten, durchschnittlich

1. Erscheinungstermin:  Mai 2022
Anzeigenschluss: 18. Mérz 2022

2. Erscheinungstermin:  Dezember 2022
Anzeigenschluss: 14. Oktober 2022

Die Redaktion behélt sich aus Griinden der Aktualitdt Themenanderungen vor.
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DIE LEITMEDIEN

Alles rund um die GieBereibranche & die Stahlindustrie:

ENTSCHEIDER LESEN ~ MEDIADATEN
DIE MARKTFUHRER

PRINT & ONLINE
WENN'S UM GIESSEN GEHT...
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Media-Informationen
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JAHRBUCH ==
STAHL+TECHNIK

Print + Online
Wenn'‘s um STAHL geht...

Unverzichtbar fiir die direkte Ansprache von Entscheidern in den Schliisselindustrien!

Ansprechpartner:

Markus Winterhalter
T +49 211 1591 142
markus.winterhalter@dvs-media.info
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Ihre Ansprechpartner bei der DVS Media GmbH

Anzeigen

Anzeigenleitung

Markus Winterhalter

T+49 211 1591-142
markus.winterhalter@dvs-media.info

Anzeigenassistenz

Britta Wingartz

T +49 211 1591-155
britta.wingartz@dvs-media.info

Anzeigenassistenz

Vanessa Wollstein

T+49 211 1591-152
vanessa.wollstein@dvs-media.info

Verlagsvertretungen

Bayern, Berlin, Brandenburg,

Bremen, Hamburg, Niedersachsen,
Mecklenburg-Vorpommern, Nordrhein-
Westfalen, Sachsen, Sachsen-Anhalt,
Schleswig-Holstein, Thiiringen, Belgien,
Niederlande, Luxemburg,

Frankreich, Osterreich, Schweiz,
Skandinavien, GroBbritannien

Astrid Kehr

DVS-Verlagsreprasentanz

HauptstraBe 7

57644 Hattert

T +49 2662 9696640

F +49 2662 9491072
astrid.kehr@dvs-ad.de

U.S./Canada, Asien

Detlef Fox

D.A. Fox Advertising Sales Inc.
5 Penn Plaza, 19" Floor

New York, NY 10001 (USA)
T+1212 8963881
F+1212 6293988
detleffox@comcast.net

Baden-Wiirttemberg, Hessen,
Rheinland-Pfalz, Saarland
Reinhard Nihlen

Verlags- und Mediaservice BDV
Postfach 2043, 55510 Bad Kreuznach
Franziska-Puricelli-Str. 36¢
55543 Bad Kreuznach
T+4967164118

F +49 671 69756

M +49 171 2027077
reinhard@nuehlen.org

[talien/Portugal/Spanien

MEDIAPOINT & COMMUNICATIONS SRL
Corte Lambruschini Corso Buenos
Aires, 8

V° piano - interno 7

16129 Genova (ltalien)

T+39 0105704948

F+39 0105530088
daniela.chiusa@mediapointsrl.it
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Redaktion

Redaktionsleitung

Dipl.-Ing. Dietmar Rippegather
T+49 211 1591-276
dietmar.rippegather@dvs-media.info

WELDING and CUTTING DER PRAKTIKER

Anja Labussek Dipl.-Ing. Christian Bothur

T +49 211 1591-281 T +49 211 1591-285
anja.labussek@dvs-media.info christian.bothur@dvs-media.info

SCHWEISSEN und SCHNEIDEN JOINING PLASTICS/
Dipl.-Ing. Dietmar Rippegather FUGEN VON KUNSTSTOFFEN
Dipl.-Ing. Viktor Travkin THERMAL SPRAY BULLETIN

T +49 211 1591-208 Nicole Stramka

viktor.travkin@dvs-media.info T +49 211 1591-289
nicole.stramka@dvs-media.info

HOME OF WELDING

Dipl.-Kulturwiss. Uta Tschakert

T +49 211 1591-304

uta.tschakert@dvs-media.info

Redaktionsassistenz

Sylvia Hanagan

T+49 211 1591-282
sylvia.hanagan@dvs-media.info

Vertrieb

Vertriebsleitung
Dipl.-Betriebsw. Susett Bendel
T+49 211 1591-167
susett.bendel@dvs-media.info

Vertrieb (Zeitschriften)

Leserservice DVS Media
T +49 6123 9238-242
dvsmedia@uvuservice.de

Vertrieb (Biicher/Lehrmedien)

T +49 211 1591-162/-225
vertrieb@dvs-media.info
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Bernd Hiibner/Alexandra Seewald-Sander



DVS Media GmbH

Aachener Str. 172
40223 Diisseldorf

T+492111591-0
F+49 211 1591-150

media@dvs-media.info
www.dvs-media.eu



